第 版4 本版主编 李洪岩 编辑 车丹萍 杨航2021年5月17日 国内新闻

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 新闻热线：13943450687 13943604545 白城新闻印务有限公司承印:3333467 白城日报社发行公司发行:3340020 零售：1.50元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

迁坟公告
根据城市发展需要，按照区政府要

求，洮经管函 〔2021〕 1号 （白发改投字
〔2020〕 349号）白城市洮北区经济开发区
管理委员会关于《白城洮北经济开发区嵩
山东路,绿水街,青山街基础设施建设项
目》占东风乡农场权属土地，坟地迁移的
函的文件要求。现将东风乡农场黄山东路
北360米，青山街西100米范围内的坟墓群
进行迁移，为保证道路项目顺利开展，以
上坟墓需在2021年6月1日前迁出，逾期
不迁，按无主坟处理。

特此公告
办公电话：0436-3249353

白城洮北经济开发区管理委员会
洮北区殡葬管理所
2021年5月12日

数 风 流 人 物

公 告
国药器械白城有限公司 （统一社会信用代码：

91220800MA1411GP7D） 因法人变更，现将原法人
侯春雷名章（编号：2208021064567）和原公司公章
（编号： 2208021064751）、财务专用章 （编号：
2208021065318）各一枚声明作废，特此公告。

国药器械白城有限公司
2021年5月13日

大安市自然资源局国有建设用地使用权挂牌出让公告
大自然资告字〔2021〕4号

经大安市人民政府批准,大安市自然资源局决定以挂牌方式出让3幅地块的国有土地使用权。现将有关事项公告如下：
此次挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求如下表：

宗地编号

220882001061GB00034

220882012017GB00003

220882012040GB00002

宗 地 位 置

大安市安北街 东至电商产业园、
南至铁路用地、西至机车博物馆、

北至糖厂路

大安市舍力镇 东至机械林场、
南至东升村、西至新华村、北至民众村

大安市舍力镇 东至民和村、
南至民和村、西至民众村、北至民富村

土地
用途

商服
用地

工业
用地

工业
用地

出让宗地
面积（㎡）

51835.17

57794.00

21228.00

容积率

＜0.25

≥0.23

≥0.08

建筑
系数（%）

＜10

≥12

≥8

出让
年期

40

50

50

竞买保证金
（万元）

2591.7585

970.9392

356.6304

准入产业
类别

商务
服务业

电力的生产
和供应业

电力的生产
和供应业

其他需要说明的宗地情况：中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他
组织均可申请参加，申请人既可单独申请，也可以联合申请。本次国有土地使
用权挂牌出让按照价高者得原则确定竞得人。本次挂牌出让的详细资料和具体
要求，见挂牌出让文件，申请人可于2021年5月17日至2021年5月26日，到
大安市自然资源局308室获取。申请人可于2021年5月27日至2021年6月5
日，到大安市自然资源局308室向我局提出书面申请。竞买保证金到账的截止
时间为2021年6月5日15时。经审查，申请人具备申请条件，并按规定交纳
竞买保证金的，我局将在2021年6月5日15时前确认其竞买资格。此次国有
土地使用权挂牌地点为大安市自然资源局一楼；地块挂牌时间：2021年6月6
日9时至2021年6月15日15时；揭牌时间：2021年6月16日15时。

其他需要公告的事项：

挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，转入现场竞价，通过现场
竞价确定竞得人。

我局联系方式与银行账户如下：
联系地址：大安市自然资源局308室
联系电话：0436-5224574
联 系 人：张春才 丁皓
开户单位：大安市土地收购储备中心
开 户 行：大安惠民村镇银行有限责任公司
账 号：1040180121015200001991

大安市自然资源局
2021年5月17日

招聘启事
因业务拓展需要，白城日报社广告部现面向

社会招聘广告业务人员。
联系电话：3323838

中共一大代表何叔衡的故居，位
于湖南宁乡市沙田乡长冲村构子冲，
周边群峰连绵，松竹苍翠。时值“五一”
假期，前来参观的游客较多，平日静谧
的小山村车水马龙，好不热闹。

何叔衡故居为典型的清代江南民

居建筑，始建于清乾隆年间，坐东朝
西，平面呈方形，整体建筑为土木结
构，主体建筑呈倒“凹”字形布局，
共有大小房屋23间。这里是何叔衡
儿童和青少年时期居住的地方。

何叔衡，1876年出生，湖南省
宁乡人。1913年何叔衡考入湖南省
立第一师范讲习班，与毛泽东、蔡和
森等同学志同道合，成为最好的朋
友。在第一师范结业后，先后在长沙
楚怡学校和第一师范附小任教，同时
积极参加毛泽东、蔡和森等组织的革
命活动。1918年4月，他与毛泽东、
蔡和森等发起组织成立新民学会，曾
任执行委员长。

五四运动中，何叔衡与长沙的进
步教师支持学生反帝爱国行动。1920
年3月，参加驱除皖系军阀张敬尧的
斗争。1920年夏，他与毛泽东等发
起组织湖南俄罗斯研究会，确定以

“研究俄罗斯一切事情为宗旨”，提倡
赴俄勤工俭学，先后介绍刘少奇、任
弼时、萧劲光等进步青年到上海外国
语学校学习俄语及赴俄留学。

1920年冬，何叔衡与毛泽东共
同发起成立湖南的共产党早期组织。
1921年7月，出席中国共产党第一次

全国代表大会，成为党的创始人之
一。10月，参与组建中共湖南支部，
任支部委员。1922年任中共湘区执
行委员会委员。在湖南大力发展党员
和基层组织，开展革命活动。第一次
国共合作时期，按照党的要求，他在
湖南发展国民党组织，推动国民革命
的发展，曾任国民党湖南省党部执行
委员、监察委员等职。

1927年马日事变后，何叔衡前
往上海，为党创办地下印刷厂，坚持
秘密斗争。1928年6月赴莫斯科出席
中共六大。9月进入莫斯科中山大
学，与徐特立、吴玉章、董必武、林
伯渠等编在特别班学习。1930年7月
从苏联学习回国后，在上海负责全国
互济会工作，组织营救被捕同志，将
暴露身份的同志转往苏区。

1931年11月，何叔衡进入中央革
命根据地，当选为中华苏维埃共和国
中央执行委员会委员，任临时中央政
府工农检察人民委员、内务人民委员
部代部长、临时最高法庭主席等职。毛
泽东高度评价他的革命精神和工作能
力，说“叔翁办事，可当大局”。

1934年10月，中央红军主力长
征后，何叔衡奉命留在中央革命根据

地坚持游击战争，经受了严峻的生死
考验。1935年2月24日，从江西转
移福建途中，在长汀突围战斗时壮烈
牺牲，实践了“我要为苏维埃流尽最
后一滴血”的誓言，时年59岁。

1937年在延安纪念中国共产党
成立16周年大会上，毛泽东在为牺
牲同志默哀的名单中念到何叔衡的名
字时，大家莫不为这位党内的革命长
者的牺牲而深感悲痛。

“如果不是有着救国救民的崇高
理想，何叔衡本可以在家乡安稳富足
地度过一生，但是他却选择了投身革
命，就像他写道的那样：我绝对不是
我一家一乡的人，我的人生观，绝不
是想安居乡里以善终的，绝对不能为
一身一家谋升官发财以愚懦子孙的
……”长冲村党总支书记曾乐说，在
何叔衡革命精神感召下，宁乡市涌现
出了一大批品格高尚、敢闯敢拼的仁
人志士。

沙田乡党委书记贺志亮告诉记者，
何叔衡故居已入选全国红色旅游经典
景区名录，当地对沙田红色旅游景区进
行了提质改造，如今景区面貌焕然一
新，旅游基础设施得以大幅提升。

何叔衡已经牺牲八十多年，当年
落后闭塞的家乡早已发生翻天覆地的
变化。“十三五”期间，沙田乡经济
稳步提升，红色旅游发展态势很好，
3个省定贫困村全部“摘帽”，贫困户
人均纯收入由2016年底的3459.3元
增加到2020年底的32714.4元。

（新华社长沙5月6日电）

为进一步畅通涉白城市政法队伍问题
线索举报渠道，方便群众反映问题，白城
市委政法委成立白城市政法举报中心，位
于白城市中兴西大路2-2号（市委党校北
门西侧）。现向社会公布白城市政法队伍教
育整顿线索举报电话和邮箱。

1.举报电话：0436-3366685
2.电子邮箱：bczfjbzx@163.com
举报电话受理时间：
周一至周五上午8:30-11:30，下午

13:30-17:00
举报须知：
1.举报电话、邮箱受理白城市内涉法

涉诉信访事项、涉黑涉恶线索和政法干警

违纪违法问题的举报。如举报其他方面的
问题，请直接向有关部门反映。

2.举报人应当如实反映情况，对所举报
内容的真实性负责。接受询问、配合调查时，
应如实提供情况和证据。对于捏造事实、诬
告陷害行为的，将依照有关规定严肃处理；
涉嫌违法违纪犯罪的，将依法处理。

3.本举报电话、邮箱实行实名举报，
将严格依法为举报人保密。

4.为保障举报人的合法权益，限制恶
意重复举报和垃圾信息，提高运行效率，
本举报电话、邮箱不支持重复提交举报。

5.仅列举出举报案件名称，无实质举
报内容的，不予受理。

白城市政法队伍教育整顿线索举报渠道

1931年4月5日，在山东省济南
市纬八路侯家大院刑场，一名出生于
贵州的水族青年身负镣铐，与其他20
多名共产党员一起，高唱《国际歌》
从容就义。

这位青年名叫邓恩铭。1921年7
月，邓恩铭赴上海出席中国共产党第
一次全国代表大会，参与了中国共产
党的创建。这次大会上，年仅20岁
的他是唯一的少数民族代表。

邓恩铭，1901年出生于贵州省荔
波县玉屏镇水浦村一户水族家庭。接
受过新式教育的他，少年时就毅然告
别家乡寻访救国真理。1918年，在山
东的亲戚资助下，他考入济南省立第
一中学，阅读进步刊物，开始接触并
了解马克思主义思想。

五四运动爆发后，邓恩铭被选为
学生自治会领导人兼出版部部长，主
编校报，组织学生参加罢课运动。学
生运动期间，他同济南省立第一师范
的学生领袖王尽美一见如故，结为革

命战友。
1925年2月，邓恩铭与王尽美利

用胶济铁路局上层发生内讧的时机，
发动胶济铁路和四方机车厂工人举行
全厂大罢工。五卅运动前后，他又组
织领导了以青岛日商纱厂工人同盟大
罢工为主的工人运动，历时 3个多
月，成为五卅运动的先导。

1925年11月，山东地方委员会
机关被敌人破坏，他被捕入狱，遭受
残酷折磨。后因在狱中染上肺结核，
经党组织多方营救，得以保外就医。

参与革命斗争期间，邓恩铭的父
母等亲属曾以定亲等名义劝阻他，他
在家书中回复“儿主张既定，决不更
改”，革命意志始终没有动摇过。

大革命失败后，邓恩铭辗转山东
各地，继续领导党组织开展斗争。
1929年1月19日，他从淄博矿区返
回济南，由于叛徒出卖，再次被捕入
狱。面对酷刑折磨，他毫不动摇，在
狱中还领导了两次绝食斗争，组织了

两次越狱斗争，使部分同志得以脱
险。1930年，邓恩铭在狱中写下遗作
《诀别》：

卅一年华转瞬间，壮志未酬奈何天；
不惜惟我身先死，后继频频慰九泉。
在荔波县城北的邓恩铭故居陈列

馆内，共展出图片资料600余张，文
物170余件 （套），场景景观11处，
完整展示了邓恩铭一生的事迹。每每
有游客走到第三展厅看到他的 《诀
别》诗，都会驻足不前，有的听到讲
解还流下眼泪。

“虽然安装有语音图像导览，但
我们仍外聘老、中、青兼职讲解队
伍，要求专职讲解员每月不低于90
次讲解。”邓恩铭故居管理所所长覃
远健说，邓恩铭的一生是“追求真
理、献身革命”的一生，激励着到访
的每个人。

如今，邓恩铭的家乡水浦村已告
别贫困，依托荔波县红色旅游与世界
自然遗产的优势，走上宜居宜业宜游
的乡村旅游发展道路。

邓恩铭的侄孙女、荔波县黎明关
水族乡乡长邓庆梅说，在工作过的每
个岗位上，她始终牢记“清清白白做
人，踏踏实实做事”的家训，为“传
承红色基因，建设绿色家园”贡献自
己的力量。（新华社贵阳5月6日电）

邓恩铭：留下《诀别》诗鼓舞后继 高唱《国际歌》从容就义
●新华社记者 齐健

邓恩铭像。 新华社发

截至2021年5月16日7时，全国疫
情风险等级划定为高风险地区0个，中
风险地区13个。

13个中风险地区
为安徽省六安市金安区浙东商贸

城、六安市裕安区百川明庭小区、合肥
市肥西县上派镇卫星社区金云国际商住
楼，辽宁省营口市盖州市陈屯镇杨店
村，鲅鱼圈区熊岳镇宜城社区、和平社
区、站前社区、北关社区、幸福社区、
胜利村、丽华村、黎明村，沈阳市和平
区文艺路艺园小区。

提醒广大群众从中高风险地区所在
地区返（来）白要及时向社区（村屯）、单位

登记报备，配合落实相关防控措施。请广
大群众提高警惕，如非必要，尽量不要前
往中高风险地区，确有特殊情况必须前往
的要及时向所属社区（村屯）、单位报备。

当前国际、国内疫情形势依然严峻复
杂，广大群众要树牢常态化防控意识，养
成戴口罩、勤洗手、常通风、少聚集、保持
一米线距离、使用公筷公勺等良好卫生习
惯。请广大群众要积极接种新冠病毒疫
苗，尽早形成人群免疫屏障，有效阻断疫
情发生和传播。如出现发热、干咳、咽痛、
乏力、嗅（味）觉减退、腹泻等症状，请做好
个人防护，及时到当地定点医疗机构发热
门诊就诊。就医过程中应戴好口罩，并避
免乘坐公共交通工具。

疫情防控提示

何叔衡：为苏维埃流尽最后一滴血
●新华社记者 刘良恒

何叔衡像。 新华社发

梁增基，男，汉族，1934年10月生，中
共党员，陕西省咸阳市长武县农技推广中心
退休研究员。

梁增基扎根黄土地，呕心沥血，五十八
年如一日，执着地坚守在小麦育种和栽培技
术研究前沿，突破和创新“高强抗锈、抗旱高
产、多抗优质、高产优质、用调节播期避开病
毒病并提高抗冻性”等五大难题，培育多个
小麦良种，在部分旱区推广累计过亿亩、增
产25亿公斤，增加经济效益40亿元以上，
是守护粮食安全生产的“育种专家”。

梁增基出生于广东茂名，1961年大学
毕业后，来到渭北高原陕西省长武县农技站
工作。面对旱塬小麦种植难题，他克服种种
困难，潜心研究、坚持育种，取得一系列丰硕
成果。上世纪70年代，“7125”“702”“秦麦4
号”等小麦优良品种相继问世。1984年旱塬
第一个矮秆高产抗旱品种“长武131”选育
成功，亩产400公斤，推广种植面积3800多
万亩。1997年，梁增基用独创早收幼嫩种子
低温催芽并春化后作夏季自然加代的方法，
培育出综合性优良、高产、优质的“长武
134”小麦品种。2001年，培育出优质多抗高
产的“长旱58”，推广种植超过2500万亩。
2014年，80岁的梁增基培育的抗旱丰产适
应性更强的“长航一号”，在渭北地区大面积
推广，开创旱塬小麦生产的新天地。

梁增基虽然功成名就，但始终淡泊名
利，过着俭朴生活。他住着50多平方米的廉
租房，骑着半新的自行车上下班。当时和他
一起来到长武工作的同窗，都早已回到城
里，他多次谢绝省内外农科院的工作邀请，
始终坚守在育种工作最前沿。他低调务实，
从不主动申报奖项，并将近年来市、县奖励
的15万元奖金全部捐赠给了文化、教育系统
及育种基地所在的十里铺村。1997年“长武
134”刚通过审定，当时小麦种子1公斤炒卖
到80元。但梁增基不以公斤卖，而是装成二
两的小袋，分散供给农民，让他们自繁推广。
只要他愿意，随时可以成为百万富翁，可他
不慕钱财，把“利润”全部奉献给渭北大地。

梁增基热爱自己的事业，工作中从来没
有节假日。为了工作，他直到36岁才成家。
如今，虽然已是85岁高龄，但他从未停止科
研工作，依然每天在试验田里奔忙。他一直
致力于培养团队，把长期积累的育种经验和
育种阵地传续下去，为农民为国家的粮食安
全提供长远的服务。

梁增基荣获陕西省优秀共产党员、陕西省
道德模范、“三秦楷模”、陕西省劳动模范等称号。

梁增基:半世纪坚守为“粮”心

道 德 模 范

5月15日拍摄的水位下降后的三峡大坝。
为迎战即将到来的长江汛期，三峡集团正按计划有序推进三峡水库汛前消落。三峡水库最高蓄水位

175米，有效防洪库容221.5亿立方米。三峡水库在每年汛末蓄水，在枯水期至次年汛前逐渐释放并腾出
库容，以最大限度地发挥防洪、发电、补水、航运等方面的综合效益。 新华社发（王罡摄）

新华社杭州5月15日电（记者王立彬）
青梅煮酒的季节，一场体现富硒产业、品牌兴
农的“梅好市集”在全国重点青梅基地浙江萧
山上演。

记者15日在萧山区进化镇吉山梅园举办
的2021年青梅文化节上获悉，硒元素能促进
人体生长发育，调节人体机能，增强抗病能
力，防治克山病、大骨节病等。萧山青梅生长

于富硒土壤，又叫作萧山富硒青梅，有1000
多年栽培史，加工的陈皮梅、甜梅、青梅、梅
干、乌梅等驰名中外。进化镇天然富硒土地试
验基地同日成立，目标是发挥天然富硒土壤资
源优势，助力“两梅一茶”产业发展。

硒是人体重要微量元素之一，科学、合理
地补充有机硒，有利于人体健康。近年来，自
然资源部先后在贫困地区调查圈定富硒土地

2366万亩，支撑建设300余处富硒农业产业
示范园。中国地质调查局发布了天然富硒土地
划定与标识等4项标准。农业农村部、市场监
管总局发布《富硒稻谷》等多项标准，认证产
品涵盖大米、小米、小麦制品、蒜、茶叶、枸
杞、苹果等。

据悉，在耕地调查基础上，发展富硒功
能农业，提供富硒农产品，越来越多地方走
上“硒”望之路。河北实施了《天然富硒土
地判定要求》，河南出台了《富硒土壤硒含量
要求》。广西提出打造“中国富硒农业之
都”。江西省提出力争到2022年富硒农业基
地面积达300万亩以上，富硒农业综合产值
突破600亿元。

我国农业“硒”望之路越走越宽